
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a lnvestlčnl fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání : ... u NL.3 i.: I !o!.il Vt'.l .J.Hui...r~ VI 

11 ".1]1·!.L I íLL!J'/YCII0\''1 

PO755/2022 

Dodatek č. 2 v úplném znění k Dohodě o vzájemné spolupráci při uskutečňování 
· bakalářského studijního programu Nutriční tetapie 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 87, 100 00 Praha 1 O 
IČO: 00216208 . 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Petrem Widirnským, DrSc., děkanem 
fakulty 
( dále jen „3. LF UK") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Fakulta agrobiologie, potravinových a přirodních zdrojů 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ:CZ60460709 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
(dále jen „ČZU") 

3. LF UK a F APPZ ČZU ( dále „strany dohody") uzavřely níže uvedeného data tento dodatek č. 2 v úplném 
znění o úpravě rozsahu spolupráce, finančního zabezpečení a platebních podmínek v rámci závazku 
vyplývajícího z dohody o spolupráci uzavřené podle § 1746 odst. 2 zák. č . 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a čl. 22 odst. 3 písm. c) Statutu Univerzity Karlovy mezi stranami dohody dne 1.10.2019 

( dále jen „dodatek") 

Preambule 

1. Univerzita Karlova prostřednictvím 3. LF UK a ČZU ve prospěch Fakulty agrobiologie; 
potravinových a přírodních zdrojú (dále jen „FAPPZ ČZU") uzavřely dne 1. 10. 2019 dohodu o 
spolupráci podle § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a čl. 22 odst. 3 písm. 
c) Statutu Univerzity Karlovy ( dále také jen „Původní dohoda"). Na základě této Púvodní dohody 
se strany dohody zavázaly spolupracovat při uskutečňování bakalářského studijního programu 
Nutriční terapie. Původní dohoda byla uzavřena na dobu určitou po dobu platnosti akreditace 
studijního programu, tj. do 31. 10. 2028. Program byl akreditován usnesením Rady pro vnitfoí 
hodnocení UK .č. j. UKRUK/151242/2019-9 dne 31 . 10. 2018 na dobu 10 let. 

2. Strany dohody se dohodly na uzavření tohoto dodatku, prostřednictvím kterého se při zachování 
Původní dohody upravuje závazek novým níže uvedeným úplným zněním dohody (v novém 
úplném znění označována jako „dohoda") s tím, že nároky vzniklé ke dni účinnosti tohoto dodatku 
z titulu předchozí úpravy nájemního vztahu vyplývajícího z Původní dohody, nejsou tímto 
dodatkem dotčeny. 

3. Strany dohody souhlasně prohlašují, že k účinnosti tohoto dodatku nahrazují zně1ú Původní dohody 
následujícím úplným zněním dohody: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

NOVÉ ÚPLNÉ ZNĚNÍ DOHODY· 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1. Univerzita Karlova prostřednictvím 3. LF UK a ČZU ve prospěch Fakulty agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů ( dále jen „F APPZ ČZU") se zavazuj í spolupracovat při 
uskutečňování bakalářského studijního programu Nutriční terapie ve smyslu ustanovení čl. 
22 odst. 3 písm. c) Statutu Univerzity Karlovy v Praze. Program byl akreditován usnesením 
Rady pro vnitřní hodnoce1ú UK č. j. UKRUK./151242/2019-9 dne 31. 1 O. 2018 na dobu 10 
let. 

2. Obě strany dohody se zavazují, že budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou 
výuku, studium a odborný i osobnostní růst studentů, pro efektivní práci učitelů a účelné 
užívání finančních prostředků, studijních materiálů i technického vybavení. 

Čl. 2 

Uskutečňování studijního programu 

1. Uskutečňování předmětného studijního programu se řídí vnitřními předpisy Univerzity 
Karlovy a vniti'-ními předpisy 3. LP UK. 

2. Výuka předmětného studijního programu bude smluvními stranami zajištěna podle 
akreditovaného studijního plánu. Smluvní strany této dohody se podílejí na 

a) personálním zabezpečení výuky jednotlivých předmětů programu dle akreditačního 
plánu, členstvím ve zkušebních komisích, případným vedením a oponenturou 
bakaláfakých prací, 

b) materiálním zajištěním výuky, zejména zajištěním materiálního, technického a 
informačního zázemí a prostor. 

3. Spolupráce a podíl na výuce předmětného studijního programu 3. LF UK ve smyslu odst. 2 
tohoto článku jsou dány studijním plánem a garancemi akademických pracovníků 
zaměstnaných na 3. LF UK a akademickými pracovníky F APPZ ČZU uvedenými v 
akreditační žádosti, se kte1ými 3. LF UK uzavře dohody o provederu práce. 

4. Vyučovanými předměty bakalářského studUnfho programu zajišťovanými ze strany FAPPZ 
ČZU budou následující předměty: 

Povinné předměty: 

Ročruk Kód Název předmětu 

l. CNT0l0PI Chemie obecná a anorganická 

I. CNT013Pl Chemie orgarůcká 

1. CNT014Pl Úvod do laboratorních analýz 

2. CNT028Pl Mikrobiologie 



2. 

2. 

3. 

3. 

3. 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a lnvesttčnl fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělavánl v1lh1U . .:I •.•.HS fVO SKOLt> I VI 

'.,l i / ,(li ✓I ,A r:-1 0\''ll;flí)'}'.( 

CNT029Pl Základy chemie potravin 

CNT031Pl Praxe III. (potravinářské technologie) 

CNT048Pl Základy hodnocení kvality potravin živočišného 
původu 

CNT055Pl Základy hodnocení kvality potravin rostlinného 
původu 

CNT056Pl Hygiena a zdravotní nezávadnost potravin_ 

Povinně volitelné předměty: 

Ročník Kód Název předmětu 

3. CCOCB0072 Potraviny, nápoje a dop)J)ky stravy 

3. CCOCB0073 .Rostliny aromatické, kořeninové a léčivé 

Předpokládaný rozsah vyučovaných povinných předmětů ve fo1mě přednášek a cvičení za 
jeden akademický rok ~ini celkem dle předpokladu 384 přednášek, praktických cvičení a 
zkoušení, viz. tabulka, která j e pfílohou tohoto dodatku. Strany dohody shodně prohlašují, 
že předpokládaný počet přednášek a cvičení není závazný a může se v průběhu vykonávání 
předmětu této dohody měnit. Zejména, nikoliv však výlučně, v důsledku epidemické situace 
nebo nepředvídatelných událostí. V předpokládaném rozsahu vyučovaných povinných 
předmětú nejsou zahrnuty povin11ě volitelné předměty. 

Čl.3 

Přijímání ke studiu a průběh studia 

1. Uchazeči o studium v předmětném studijním programu se budou moci hlásit a budou přijímáni 
ke studiu na 3. LF UK v souladu s § 48 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů ( dále také jen ,;zo VŠ") a vnitřními předpisy Univerzity Karlovy. 
Přijímací řízení bude vyhlašovat 3. LF UK a přijímací zkoušky budou organizovány na 3. LF 
UK. 

2 . Práva a povinnosti studenta včetně studijních nároků na něj kladených jsou dány Zo VŠ, 
vnitřními předpisy Univerzity Karlovy a vnitřními předpisy 3. LF UK. 

3. Po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu udělí 3. LF UK absolventům 
předmětného studijního programu akademický titul bakalář a vydá jim doklady o ukončení 
studia a o získání příslušného akademického titulu podle ustanovení§ 55 odst. 2 ZoVŠ. 

Čl. 4 

Finanční zabezpečení a platební podmínky 

1. Financování příslušného studijního programu bude realizováno podle aktuálních pravidel 
MŠMT ČR pro financování vysokoškolského studia tak, že 3 . LF přísluší státní dotace na 
studenta. 3. LF se zavazuje CZU uhradit nájemné, režijní paušální náklady a materiálové 
náklady na uskutečňování studijního programu dle tohoto článku. 

2. Cena k fakturaci za jednu prezenčně odučenou přednášku nebo cvičení v prostorách ČZU činí 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni "•11Nlb l!-;.tt$ 1 VO 8'KC..>t..~1Vl 

',hNJt"ll A t (.lt)".lfC• l~!'IV 

27 5,-Kč za nájemné. Paušální režijní náklady za jedno realizované cvičení (například spotřeba 
materiálu, pomůcky atd.) činí částku ve výši 150,- Kč. Vzhledem k odhadovanému počtu 
odučených hodin v jednom akademickém roce uvedenému v čl. 2 odst. 4 této dohody činí 
předpokl~daná celková částka za jeden akademický rok 136.400,- Kč. Smluvní slTany 
prohlašují, že celková předpokládaná částka dle tohoto článku v sobě nezahrnuje odučené 
povinně volitelné předměty dle čl. 2 odst. 4 této dohody, přičemž podmínky a výše úhrady 
povinně volitelných předmětů odpovídá předměttim povinným. 

3 . Strany dohody shodně prohlašují, že celková cena za přednášky, cvičení vč. materiálových 
nákladů a zkoušení za jeden akademický rok uvedená v čl. 4 odst. 2 této dohody je pouze 
cenou orientační, nikoliv ·cenou závaznou a konečnou. Skutečná celková cena za jeden 
akademický rok bude odpovídat přesnému počtu skutečně prezenčně odučených přednášek, 
praktických cvičení a uskutečněných zkoušení. Pro vyloučen( všech pochybností strany 
dohody uvádějí, že za distančně vyučované přednášky, praktická cvičení a zkoušení nenáleží 
FAPPZ ČZU odměna dle této dohody. 

4. Odměna dle tohoto článkuje stanovena bez DPH. DPH bude stanovena a odvedena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

5. Celková cena za skutečně odučené přednášky, cv ičení a zkoušeni bude ze strany 3. LF UK 
hrazena v české měně vždy po skončeni semestru nebo kalendářního roku podle toho, co 
nastane dříve, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené ČZU. Faktura bude 
hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet ČZU uvedený na faktuře. V pi'fpadě 
letního semestru fakturu 3e ČZU oprávněna vystavit nejdříve v následující den po skončení 
daného semestru, nejpozději však do 30 dnu od skončení tohoto semestru. V případě zimního 
semestrn je ČZU povinna vystavit faktmu n~jpozději do 15. ledna následujícího roku. 
Náklady, které vzniknou po tomto datu a započítávají se do zimního semestru, budou 
připočítány k úhradě ceny za letní semestr. 

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňové 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů a částka musí odpovídat skutečně prezenčně 
odučeným přednáškám, cvičením a zkoušením. 

7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení druhé straně dohody. 
Faktura je doručována na adresu strany dohody uvedenou v záhlaví této dohody. 

8. Cena odpovídá konkrétně vyučovaným předmětům a z toho vyplývaj ících nákladt1. Výše 
kalkulovaných nákladů je stanovena dle čl. 4 dohodou stran dohody. 

Čl. s 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nab,ývá platnosti dnem podpisu dohody oprávněným zástupci obou stran dohody 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu platnosti akreditace 
studijního programu, tj. do 31. 10. 2028. 

2. Platnost a účinnost této dohody může být dohodou obou stran dohody ukončena kdykoli. 
Strany dohody se v tom případě zavazuji učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení práv 
studentů, přičemž každá fakulta dle této dohody je ze Zo VŠ odpovědna za výukové závazky 
vyplývající z akreditačních materiálů předmětného studijního programu pro studenty zapsané 
na 3. LF UK, tedy je povinna zajistit řádné dokončení studijnfho programu pro studenty 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a Investičn í fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláván! 

v programu již zapsané. 

\ 1U : i S I ~ J {$ , VO ~-i KOL S I V I „ I • ; j l't , \ I i t • ,,, t C ,~t: I• I 

3. Platnost a účinnost dohody může jedna ze stran dohody ukončit písemnou výpovědí doručenou 
druhé straně dohody. Výpovědní doba trvá do konce daného akademického roku a začíná běžet 
prvním dp.em následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla výpověd' druhé straně 
dohody doručena. Strany dohody se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo 
k narušení práv studentů· a došlo k řádnému dokončení studia studentů již přijatých do 
studijního programu. 

4. V době plynutí výpovědní doby podle ustanovení odst. 3 tohoto článku nebudou konána nová 
přijúnací řízení do studijního programu uskutečňovaného podle této dohody, a to až do 
případného vyjádření Rady pro vnitfoí hodnocení UK, která akreditaci schválila. Vyjádření 
Rady pro vnitřní hodnocení UK dle předchozí věty se vztahuje k posouzení, zda může být po 
odstoupení jedné ze stran dohody nadále studium uskutečňováno. 

5. Strany dohody se zavazují zapsaným studentům, umožnit dokončení studia. V případě 
vypovězení dohody se strany dohody zavazují uzavřít novou dohodu, podle níž bude 
stávajícím studentům zajištěna možnost studium řádně dokončit. 

6. Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě a budou označeny 
pořadovým číslem a podepsány oprávněným zástupcem každé ze stran dohody. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
výtisku obdrží: ČZU, FAPPZ ČZU, 3. LF UK a rektorát Univerzity Karlovy. 

8. Tato dohoda je uzavřena v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména 
ZoVŠ, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vnitřními 
předpisy Univerzity Karlovy a ČZU a vnitřními předpisy zúčastněných fakult. 

9. Strany dohody bezvýhradně souhlasí se zveřejněním dohody tak, aby tato dohoda mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů . Strany dohody rovněž souhlasí s uveřejněním 
plného znění dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu . 

10. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1: Rozhodnutí o udělení akreditace 

b. Příloha č. 2: Vzorová tabulka pro výpočet ceny plnění 

11. Strany dohody prohlašují, že si dohodu před jejún podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle . Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení, připojují oprávnění zástupci stran dohody své 
vlastnoruční podpisy: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program V9zkum, vývoj a vzdělávání ~llf\Jlf:11 1:: HS fVO SK0l.S rvi. 

'Al Mn.Ze,\ rtLOVV(;l tOV'r 

KONEC NOVÉHO ÚPLNÉHO ZNĚNÍ DOHODY 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou stran dohody a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů ( dále ta~é jen „zákon o registru smluv") nebo dne 1. 9. 2022, podle 
toho, která skutečnost nastane později . 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
výtisku obdrž!: ČZU, FAPPZ ČZU, 3. LF UK a rektorát Univerzity Karlovy. 

3. Strany dohody bezvýhradně souhlasi se zveřejněním tohoto dodatku tak, aby tento dodatek mohl 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpist'.'1. Smluvní strany rovněž souhlasí s uveřejněním plného 
znění dodatku dle zákona o registru smluv. 

4. Strany dohody prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávněni zástupci stran dohody své vlastnoruční podpisy: 

V Praze dne lo • r. -2o . .n. V Praze dne 2 3 -06- 2022 

Za ČZU.: Za3. LFUK: 

/ ./ / 
··;;·"1·:· ·•",'7···""''""' '"'"'" ''""'' 

/ Ing. Jakub Kleindienst 

kvestor 

(4/2) 

f. r. Petr Widimský, DrSc., 

děkan 



UNIVERZITA 
KARLOVA 

č.j. UKRUK/151242/2018-9 

Usnesení Rady pro vnitřní hodnocení ze dne 31 . října 2018 

Rada pro vnitřní hodnoceni uděltde opraynění uskutečňovat 

profesně zaměřený bakalářský studijní program 

NUTRIČNÍ TERAPIE 

v oblasti vzdělávání Zdravotnické obory (100 %) se standardní dobou studia 3 roky, 

v prezenční formě studia s jazykem výuky čeština 

s platností do 31 . října 2028, 

který bude uskutečňovat 
3. lékařská fakulta 

Studijní program Nutriční terapie obsahově nahrazuje stávající studijní program/y: -. 

Odůvodnění usneseni Rady pro vnitřní hodnocení: 
Studijní program je kvalitně připraven. 

prof. MUDr. Tomáš z· a, DrSc., MBA, 
rektor Unive · 1ty Karlovy 



Odučené hodiny Materiálové 
Ročník, předmět Zimní semestr Letní semestr povinných Kč/rok náklady 

předmětu 

1. ročník přednášky cvičeni přednášky cviČenl 

Chemie obecná a o 0,00 0,00 
anorganická (Orsák) 

Chemie organická o 0,00 0,00 

Úvod do laboratorních o 0,00 0,00 
analýz 

2. ročník 

Mikrobiologie o 0,00 0,00 

Základy chemie potravin o 0,00 0,00 

Praxe 111 (Potravinářské o 0,00 0,00 
ttechnologie) 
3 . ročník 

Základy hodnocení kvality o 0,00 0,00 
pot ravin živočišného původu 

Základy hodnocení kvality o 0,00 0,00 
potravin rostlinného púvodu 

Hygiena a zdravotní o 0,00 0,00 
nezávadnost potravin 

Celkem o o o o o 0,00 0,00 

376 x 275,- Kč = 103 400,- Kč/rok 
220 X 150,-- Kč = 33.000,--
Při výpočtu hodin pro letní semestr 3. ročníku je zohledněn o dva týdny kratší semestr pro 3. ročníky z důvodu přípravy ke státnicím u předmětů hodnocení kvality potravin, takže se celkově jedná o 10 týdnů pobytu našich studentů na tzu. 




